
  
 

Ministero dell'Istruzione 
LICEO “P. NERVI – G. FERRARI” 

P.zza S. Antonio – 23017 Morbegno (So) 
Indirizzi: Artistico, Linguistico, Scientifico, Scientifico - opz. Scienze applicate – scienze umane 

email certificata: SOPS050001@pec.istruzione.it 
email Uffici: lsmorbegno@libero.it – sops050001@istruzione.it 

Tel. 0342612541 - 0342610284 / Fax 0342600525 – 0342610284 
C.F. 91016180142 

 

 

AGGIUDICAZIONE BANDO FORMATORI DOCENTI NEO 
ASSUNTI A.S. 2020/21 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la nota prot. 500 del 22 febbraio 2021 con la quale questa scuola polo ha emanato l’avviso 

finalizzato alla selezione e reclutamento di formatori esperti da incaricare per la conduzione e il 
coordinamento dei laboratori formativi previsti dall’art. 8 del DM 850/2015 rivolti al personale docente ed 
educativo neo assunti a tempo indeterminato; 

Vista la nota prot. 904 del 24/03/2021 relativa alla nomina della Commissione; 

Visto il verbale redatto dalla commissione di Valutazione riunitasi in data 25 marzo 2021; 

Vista la pubblicazione della graduatoria provvisoria all’albo on line del sito del Liceo Nervi-Ferrari in data 

26/03/2021; 

Trascorsi i 5 giorni per la presentazione di istanza di reclamo; 

Divenuta definitiva la suddetta graduatoria; 

 

DISPONE 
AGGIUDICAZIONE DEI LABORATORI SECONDO LA SEGUENTE TABELLA: 

 

 
FORMATORE PUNTI CANDIDATURA  

LABORATORIO 

ORDINE SCUOLA ORE 

BERGAMINI 60 Le responsabilità nel mondo 

della scuola: da quella 

disciplinare alla culpae del 

personale 

 

Infanzia 

Primaria 

Secondaria I° e II° 

3                

3               

3 

MALENA 62 Tra disabilità, DSA e BES (con 

attenzione agli alunni con Alto 

Potenziale Intellettivo). 

 

Infanzia 

Primaria 

Secondaria I° e II° 

3                

3               

3 

FONTANA 65 Gestione della classe e 

problematiche relazionali 

Infanzia 3 

mailto:SOPS050001@pec.istruzione.it
mailto:lsmorbegno@libero.it
mailto:sops050001@istruzione.it


 

CRIMELLA 75 Insegnamento dell’Educazione 

Civica nella scuola 

dell’infanzia 

 

La riforma della valutazione 

nella scuola primaria 

 

Insegnamento dell’Educazione 

Civica nella scuola primaria 

 

 

Infanzia                                                                                     

 

 

Primaria                                                          

 

Primaria 

3                                   

                    

 

3  

 

3                                      

DEMARIA 75 PCTO e Educazione Civica Secondaria I° e II° 3 

 
 

I laboratori, in modalità on line a distanza, si svolgeranno nel mese di Maggio, secondo il calendario che 
sarà fornito dai singoli formatori, pubblicato sul sito Nervi-Ferrari e sul sito UST Sondrio. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gusmeroli Elisa 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 


		2021-04-07T09:14:35+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISA GUSMEROLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




